
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

  
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

COORDINAMENTO SERVIZI AGLI STUDENTI 

CENTRO ORIENTAMENTO E TUTORATO 

 
IL RETTORE 

 

VISTO l’art.13 della Legge 19 novembre 1990, n. 341 “Riforma degli ordinamenti didattici 

universitari” che definisce i contenuti delle attività di tutorato; 

VISTO il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004 “Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro 

dell’Università e della Ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

VISTO l’art. 23 del Regolamento didattico di Ateneo approvato con D.R. n. 247 del 12 

marzo 2010 in materia di orientamento e tutorato; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 29 marzo 2012, n. 68, in materia di diritto allo studio 

universitario;  

VISTO  il D.R. n. 120 del 09/02/2021, prot. n. 6083, con il quale è stato approvato il Bando 

di concorso “VorreidirTi” – 2020/21, che prevede la produzione di una breve clip 

tematica, finalizzata a esprimere ciò che ognuno sente come importante ed 

essenziale, indirizzata a due diverse categorie di partecipazione: Freshman e 

Advanced Team, di cui la prima è riservata agli studenti iscritti al IV o al V anno 

degli Istituti Istruzione Secondaria Superiore del territorio nazionale, mentre la 

seconda è riservata ad una coppia formata da uno studente iscritto al IV o al V 

anno degli Istituti Superiori e da uno studente iscritto all’Università del Molise;  

PRESO ATTO  che la scadenza per le iscrizioni al concorso VorreidirTi è stata fissata all’11 

giugno 2021 e che la scadenza per la presentazione della clip è stata stabilita al 

30 giugno 2021;  

TENUTO CONTO che al primo classificato della categoria Freshman verrà assegnata una borsa di 

studio consistente nell’esonero dalle tasse universitarie per il primo anno presso 

l’Università del Molise, mentre al secondo classificato della medesima categoria 

verrà assegnata una borsa consistente nell’esonero del 50% delle tasse 

universitarie per il primo anno di università presso qualunque corso 

dell’Università del Molise (a.a. 2021/2022 per gli iscritti al quinto anno – a.a. 

2022/2023 per gli iscritti al quarto anno); 

TENUTO CONTO altresì, che alla coppia prima classificata della categoria Advanced Team verrà 

assegnata una borsa di studio consistente nella riduzione del 50% delle tasse 

universitarie per ciascun componente per un anno accademico di iscrizione 

presso l’Università del Molise, mentre per la coppia seconda classificata nella 

categoria Advanced Team è prevista una borsa di studio consistente nella 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

riduzione del 25% delle tasse universitarie, per ciascun componente, per un anno 

accademico di iscrizione presso l’Università del Molise; per gli studenti 

universitari partecipanti al concorso, iscritti all’ultimo anno di corso, si procederà 

a rimborso del 25% delle tasse versate nell’a.a. 2020/2021; 

VISTO il D.R. n. 709 del 13/07/2021 con il quale è stata nominata la Commissione per 

la selezione degli studenti; 

TENUTO CONTO che per la Categoria Advanced team è pervenuta entro i termini stabiliti dal Bando 

la domanda di iscrizione della coppia De Vito Giovanni e Carità Samira, riportante 

il link del video per la partecipazione alla selezione; 

PRESO ATTO che il link del video inviato, per mero errore tecnico, non risultava cliccabile e 

pertanto ritenuto non suscettibile di valutazione da parte della Commissione; 

VISTA l’istanza dello studente De Vito Giovanni pervenuta via mail in data 6 agosto 

2021, con la quale ha fornito ulteriori indicazioni di natura tecnica che hanno 

permesso la visibilità del video oggetto della selezione; 

TENUTO CONTO che per la medesima Categoria non sono pervenute altre domande;  

RITENUTO  opportuno riconsiderare la valutazione del video da parte della Commissione 

preposta, non ledendo tale azione il diritto di altri concorrenti; 

SENTITO  il referente del progetto, Prof. Paolo Bellini; 

DECRETA 

Art. 1 

Di ammettere a valutazione per la Categoria Advanced team il video degli studenti De Vito Giovanni 

e Carità Samira, inviato, nei termini prescritti, in allegato alla domanda di partecipazione - di cui alla 

selezione prevista dal Bando di concorso “VorreidirTi” a.a. 2020/21 - e non risultante cliccabile per 

mero errore di natura tecnica. 

        

IL RETTORE 

          (Prof. Luca BRUNESE) 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

 
Annotazioni:________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

Data  

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2021-09-02T11:44:05+0200
	IT
	Luca Brunese




